⁶⁹ Huc accedit quod luce clarius demonstratur nullum etiam tempus inueniri posse, neque ante adunationem neque post unitionem beati Kyrilli cum Orientalibus factam, ³⁵ quo eadem epistola ab Hiba episcopo scripta doceatur. nam <cum> ipsius tenor epistolæ euidenter | ostendat quia post unitatem pacemque ecclesiis reformatam in ^{f. 38v} derogatione beati Kyrilli eiusque dogmatum facta sit, Hibas uero post adunationem beati Kyrilli cum Orientalibus factam nihil se tale aliquando dixisse testetur, constat neque ante adunationem, quia hoc in eiusdem epistolæ tenore non legitur, neque post ⁴⁰ adunationem, quia hoc Hibas sua professione denegat, ab eodem Hiba memoratam ⁷⁰ epistolam fuisse conscriptam. et ut nulli prorsus habeatur ambiguum in eadem negatione qua cœperat, Hibam episcopum perstitisse et hoc ex præsentis Hibæ uerbis ⁴⁶⁹ iudices ita sensisse et accusatores eum tamquam negantem uoluisse nec præualuisse

7 apollinaris P
se Schw quare P
34 accidit P
Schw aliquid P

9 iudicio Baluse iudicium P
23 inpugnari Schw inpugnare P
nullus P
36 quo Baluse quod P
42 habeatur Baluse habetur P

12 uidetur Schw uideretur P
14 qua
28 postulatur idem Hibas
cum suppl. Schw
39 aliquando

conuincere, ipsius necesse est interlocutionis iudicum et prosecutionis accusatorum quæ in sancta Chalcedonensi synodo ex gestis Photii et Eustathii releguntur uerba pensemus, quæ ita se habent:

»Reuerentissimi episcopi«, id est Photius et Eustathius, »dixerunt: »Si post mor- L IIII 662^b =
tem beati Kyrilli reuerentissimus Hibas episcopus cum uisus est hæreticum nominasse 5 M VII 241^a
et hæreticum habuisse, monstrate.«

Maras dixit: »Probamus«.

Quod procul dubio neque iudices adhuc probari quærent neque accusatores repromitterent probaturos, si hoc Hibas episcopus non negasset.

- 71 Licet ea quæ superius in gestis apud Photium et Eustathium habitis eorumque 10
iudicato ad negationem Hibæ episcopi demonstrandam multimode ex interlocutionibus
iudicum et accusatorum prosecutionibus ipsiusque Hibæ exceptionibus claruerunt,
abunde sufficerent, tamenetsi minus aliquid in Photii atque Eustathii episcoporum
iudicio legeretur expressum, ea quæ in Chalcedonensi synodo continetur Hibæ episcopi
72 negantis epistolam satisfaceret sola professio. lecta enim ex gestis apud Photium 15
et Eustathium habitis epistola ad Marim Persam scripta, confestim Hibas uocem negan- L IIII 666^d =
tis opposuit, dicens: »Iubeat uestra clementia relegi litteras clericorum Edessenorum, M VII 249^a
ut cognoscatis quia et ab his quæ mihi inlata sunt, alienus existo et uiolentiam sum
f. 39^r 73 perpeusus.« ubi primum diligenter est attendendum quod post lectum | ad Marim
Persam scriptæ epistolæ textum eandem epistolam iudices in Chalcedona residentes 20
suo probantur omisisse silentio, quippe quam nouerant totiens iam accusati negationibus
refutatam. nam si uidissent in ea esse aliquid quod Hibæ episcopi absolutioni pro-
ficeret, mox eius lectione permoti decernerent frustra accusatores ex gestis Photii et
Eustathii episcoporum pro crimine hæreseos illa producere, quibus e contrario Hibas
episcopus ostendebatur orthodoxus; postremo nec iuberent suis interlocutionibus Edes- 25
senorum epistolam recenseri, quam contra eam quæ ad Marim Persam scripta dicitur,
Hibas episcopus pro se relegi postulauit, si per eam quam accusator protulerat, lauda-
74 bile potius et non magis uituperabile accusati meritum monstrabatur. quid quod
ipse Hibas episcopus, relecta eadem ad Marim Persam epistola, non eius adsumpsit
defendere qualitatem nec suæ fidei rectitudinem ex eiusdem epistolæ professione mon- 30
strare? continuo enim, si suam esse aut recta nouisset dogmata continere, contra
suos accusatores insurgeret dicens: »cæco corde me impetunt, ut ea mihi pro hæreseos
crimine obiciant, unde possum orthodoxus comprobari; immo se ostenderunt hæreticos,
75 qui epistolam cuius dictatio catholicam fidem adstruit, hæreticam criminantur.« uerum
Hibas episcopus, sciens nec suam esse epistolam et per omnia piis dogmatibus inimicam, 35
aduersus eam magis illam Edessenorum epistolam, quæ eum nihil aliquando contra
catholicam fidem dixisse attestabatur, opposuit, illud secutus quod supra, ingressus
sanctum Chalcedonense concilium, allegauit, dicens: »nam et omnes Edesseni clerici p. 142, 15
per quos memoratis episcopis scripserunt, testantur me esse catholicum.« in tantum
iam tunc in Photii et Eustathii iudicio et postea in sancta Chalcedonensi synodo ob- 40
470 iectam sibi ad Marim Persam epistolam negans suam, orthodoxæ fidei scit esse contra-
riam, ut propriæ fidei documentum non de istius textu, sed de Edessenorum clericorum
f. 39^v 76 attestacione requireret. si igitur iudices non solum nihil ex ea æstimantes accusati